Sede João Pessoa|Av. João Machado, 894, Centro, CEP 58013 520 | Tel (83) 3513-0202 | cropb@hotmail.com

Del. Reg. Campina Grande|R. Nazinha Góes de Albuquerque, 61, Catolé, CEP 58410 485|Tel (83) 3065-3297 | cropb_cg@hotmail.com

Del. Reg. Patos|Rua Pedro Firmino, 51 B, Brasília,CEP 58700 071|Tel: (83) 3421-3229 |cropb_patos@hotmail.com

Del. Reg. de Cajazeiras|Rua Barão do Rio Branco, 279, Centro, CEP 58900 000|Tel: (83) 3531-7414 |cropbcajazeiras@gmail.com

EDITAL N.º 02/2020

  O Presidente do Conselho Regional de Odontologia da Paraíba, no uso de suas atribuições

regimentais, considerando o disposto no artigo 27 do Regimento Eleitoral aprovado pela Resolução CFO-

231/2020, CONVOCA os cirurgiões-dentistas com inscrição principal ou remida e quite com a Tesouraria, para

participarem da Assembleia-Geral que será realizada na Avenida João Machado, nº 894, com a maioria absoluta

dos inscritos, em 20/11/2020 às 09:00 horas, em primeira convocação e às 09:30 horas, em segunda e última

convocação, com qualquer número, com a finalidade de eleger o Delegado-eleitor e seu suplente, que irá

participar da Assembleia de Delegados-eleitores que elegerá os membros efetivos e suplentes do Conselho

Federal de Odontologia, para o triênio de 08/12/2021 a 07/12/2024.

  Até 10/11/2020, serão recebidas, pela Secretaria do Conselho, as solicitações de inscrição de

chapas.

João Pessoa, 16 de outubro de 2020.

Leonardo Marconi Cavalcanti de Oliveira, CD

Presidente CRO-PB

mailto:cropb@hotmail.com